ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ДОРОЖНАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ РОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
СОЮЗА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ
СТРОИТЕЛЕЙ НА КУЙБЫШЕВСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ
(ДОРПРОФЖЕЛ НА КУЙБЫШЕВСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ)

28 февраля 2024 г.

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              г. Самара

№ 25

О поощрениях Дорпрофжел

В целях совершенствования форм и методов стимулирования членов

Профсоюза, выборных и штатных работников Дорпрофжел президиум

Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о поощрении в Дорпрофжел на Куйбышевской

железной дороге (Приложение № 1).

2. Утвердить Положения о награждении членов Профсоюза, выборных

и штатных работников Дорпрофжел:

– Положение о Почетной грамоте комитета Дорпрофжел на

Куйбышевской железной дороге (Приложение № 2);

– Положение об именных часах председателя Дорпрофжел на

Куйбышевской железной дороге (Приложение № 3);

– Положение о Благодарности председателя Дорпрофжел на

Куйбышевской железной дороге (Приложение № 4).

3. Отделу организационной и кадровой работы обеспечить

своевременное приобретение бланков Почетной грамоты комитета

Дорпрофжел, Благодарности председателя Дорпрофжел, Именных часов

председателя Дорпрофжел.

4. Первому заместителю председателя Дорпрофжел Воронову И.В.

установить контроль за изготовлением наградной атрибутики для видов

поощрений, указанных в пункте 2, и исполнением настоящего постановления.

5. Постановления Комитета Дорпрофжел от 16 декабря 2011 г. № 11.05,

№ 11.05.01, от 25 февраля 2014 г. № 33.10.02, от 24 декабря 2020 г. № 01

признать утратившими силу.

Председатель Дорпрофжел

                А.В. Премилов

Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении в Дорпрофжел на Куйбышевской железной дороге

1. Настоящее Положение устанавливает порядок поощрения и

представления к поощрению членов Профсоюза, выборных и штатных

работников Дорпрофжел, ветеранов.

2. Награждение наградами Дорпрофжел производится по решению

президиума Дорпрофжел по представлению комитетов профсоюзных

организаций, обслуживаемых в Дорпрофжел, по согласованию с

руководителями филиалов Дорпрофжел и оформляется постановлением.

С обоснованным ходатайством о награждении в комитет Дорпрофжел

представляется выписка из протокола заседания комитета профсоюзной

организации (Совета председателей первичных профсоюзных организаций).

В выписке указывается фамилия, имя, отчество, должность

представляемого к награждению, полное наименование предприятия,

организации или учреждения, где он работает.

Выписку подписывает председатель первичной профсоюзной

организации. Подпись заверяется печатью.

Наградные материалы представляются в комитет Дорпрофжел не

позднее, чем за 20 дней до награждения.

3. Следующее представление к награждению наградами Дорпрофжел

членов Профсоюза, выборных и штатных работников Дорпрофжел за новые

заслуги производится, как правило, не ранее чем через 3 года после

предыдущего награждения.

4. Поощрение членов Профсоюза, выборных и штатных работников

Дорпрофжел может осуществляться к юбилейным датам в связи с

достижением ими возраста 50 лет и далее каждые 5 лет.

Поощрение к юбилейным датам членов Профсоюза, выборных и

штатных работников Дорпрофжел производится без учета требования к сроку

периодичности представления к награде Дорпрофжел.

5. Вручение наград Дорпрофжел производится в торжественной

обстановке председателем Дорпрофжел на Куйбышевской железной дороге,

его заместителями, членами президиума комитета Дорпрофжел.

Приложение № 2

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте комитета Дорпрофжел

на Куйбышевской железной дороге

Почетная грамота комитета Дорпрофжел на Куйбышевской железной

дороге (далее – Почетная грамота) учреждена для награждения профсоюзных

работников и активистов РОСПРОФЖЕЛ за длительную и безупречную

работу в Профсоюзе, внесших большой вклад в работу по защите трудовых,

социально-экономических прав и интересов членов Профсоюза.

Почетной грамотой награждаются профсоюзные работники и

активисты, проработавшие в профсоюзных организациях железнодорожного

транспорта и транспортного строительства не менее 5 лет.

К Почетной грамоте производится выплата единовременного денежного

вознаграждения в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей.

Приложение № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

об именных часах председателя Дорпрофжел

на Куйбышевской железной дороге

Именными часами председателя Дорпрофжел на Куйбышевской

железной дороге (далее – именные часы) награждаются профсоюзные

активисты, учащиеся, рабочие, служащие, специалисты, руководители –

члены Профсоюза, внесшие большой вклад в:

- укрепление единства рядов Профсоюза;

- разработку и реализацию отраслевых тарифных соглашений,

коллективных договоров;

- улучшение условий, оплаты и охраны труда, обеспечение

занятости железнодорожников и транспортных строителей, повышение

эффективности труда и безопасности движения поездов;

- защиту социально-экономических интересов железнодорожников,

транспортных строителей, ветеранов;

- организацию отдыха и медицинского обслуживания членов

Профсоюза и их семей.

Приложение № 4

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарности председателя Дорпрофжел

на Куйбышевской железной дороге

Благодарность председателя Дорпрофжел на Куйбышевской железной

дороге (далее – Благодарность) является формой поощрения профсоюзного

актива и профсоюзных работников, руководителей предприятий и ветеранов

за плодотворную работу по защите прав и интересов членов профсоюза.

Председатель Дорпрофжел на Куйбышевской железной дороге

наделяется полномочиями объявлять Благодарность профсоюзным

работникам и профсоюзному активу.

В отдельных случаях решением президиума Дорпрофжел на

Куйбышевской железной дороге к Благодарности может устанавливаться

единовременное денежное вознаграждение.